«Приуральский»
сикт овмöдчöминса
Сöвет

	Совет
сельского поселения
«Приуральский»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

Республика Коми, Троицко-Печорский район, пст Приуральский

21 ноября  2022 года		11/26						                   № 11/24

О  передаче к осуществлению
части полномочий по решению вопросов местного значения
	Руководствуясь частью  4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в целях повышения финансовой ответственности органов местного самоуправления при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд, предупреждения нарушений в указанной сфере, влекущих применение мер ответственности, а также в целях оптимизации и повышения эффективности и результативности закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд":

Совет сельского поселения  «Приуральский» решил:
1. Передать на 2023 – 2025 годы к осуществлению органам местного самоуправления муниципального района «Троицко-Печорский» полномочия органов местного самоуправления сельского поселения «Приуральский» по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд заказчиков  сельского поселения «Приуральский» путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок и запросов предложений в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44- ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Передача полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «Приуральский» в бюджет муниципального района «Троицко-Печорский».
3. Администрации сельского поселения «Приуральский» заключить соглашение с администрацией муниципального района «Троицко-Печорский» о передаче к осуществлению полномочий согласно пункта 1 настоящего решения.
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Председатель Совета сельского
поселения «Приуральский»                                                                         Пешкова Н.П.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]